ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

ошяль

RUSSIAN

OHIGINAL: ENGLISH

ПИСЬМО ВРЕМЕШОГО ПОВЕРЕННОГО ,В ДЕЛАХ ПОСТОЯННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА^КУВЕЙТА ПРИ. ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ
НАЦИИ ОТ 24- АПРЕЛЯ 1979--ГОДА НА ИМЯ'ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ ; • ;.-.

Имею честь приложить настоящим письма Постоянного наблюдателя
Организации освобождения Палестины« связи с подлым,нападением
Израиля на беззащитные лагеря беженцев. •

Прошу Вас распространить прилагаемые письма в качестве документа
Совета Безопасности.

Абдулмохсен АЛЬ-ДЖЕААН
Временные поверенный в делах
Постоянное представительство

государства Кувейт при
Организации Объединенных Наций

79-11260 /.„„

S/13266
Russian

2

Приложение I

Письмо Постоянного наблюдателя Организации освобождения
Палестины при Организации Объединенных Наций" от 25„апреля

^979 года на имя Председателя Совета Безопасности '

По поручению Исполнительного комитета .Организации освобождения
Палестины я хотел бы довести до Вашего сведения следующее:

22 апреля израильские военно-морские и военно-воздушные силы
совершили нападение на лагерь палестинских беженцев Нахр .Аль-Баред
на севере Ливана«• В ходе полутарачасового обстрела четыре человека
было убито, 10 ранено и несколько домов разрушено

в

Мне поручено также просить Вас безотлагательно принять меры, с
тем чтобы положить конец этому очередному проявлению жестокости со'
стороны Израиля, еще больше обостряющему и так уже взрывоопасное по-
ложение в этом районе и представляющему собой угрозу миру,

Зехди Лабиб ТЕРЗИ
Постоянный наблюдатель

/ о о о

S/13266
Russian
Page 3

Приложение I I

Письмо Постоянного наблюдателя Организации освобождения
Палестины при Организации Объединенных Нации* от 23 апреля

1979 года на имя Председателя Совета Безопасности

По поручению Исполнительного комитета Организации освобождения
Палестины я хотел бы довести до Вашего сведения следующее:

23 апреля в 7 ч
в
 30 м

о
 по бейрутскому времени израильские кано-

нерские лодки под прикрытием истребителей и вертолетов совершили
получасовое нападение на Джолл Аяъ-Бахр и лагерь беженцев Бусс.
В 18 ч

о
 20 Мо израильские лодки и самолеты появились вновь и в тече-

ние 15 минут обстреливали эти районы,

В ходе этих нападений было ранено несколько палестинцев и повреж-
ден целый ряд домов о

Зехди Лабиб ТЕРЗИ
Постоянный наблюдатель